
釧路ロータリークラブ会報
2023-2024 年度

第 9 回例会
（通算　　 回）3724

2023.9.7（木)

Rotary International District 2500

会長スローガン「地域を愛し、未来を語る　ロータリーの輪を広げましょう」

第85代会長　後藤　公貴
副　会　長　樋口　貴広
幹　　　事　佐藤　貴之
編集責任者　クラブ会報・雑誌委員会

例会日　毎週木曜日 12:30 ～ 13:30　夜間例会 18:00
例会場　釧路センチュリーキャッスルホテル
事務局　釧路市錦町 5-3 三ッ輪ビル 2F
　　　　　0154-24-0860　　　0154-24-0411

2023-2024 年度
国際ロータリーテーマ

2023-2024 年度
ＲＩ会長  ゴードン R. マッキナリー

第 2500 地区ガバナー
鶴見 誠一郎（紋別港 RC）

ロータリー親睦活動月間月間テーマ

本日のプログラム

次週例会 講師例会「福司の新ブランド（Goshiki no Kumo) について」 （プログラム委員会）

基本的教育と識字率向上月間
職場訪問例会「パレスボウル」（職業奉仕委員会）

■ロータリーソング：君が代・奉仕の理想　　■ソングリーダー：田村　健太郎君
■会員数　  102 名
■ビジター   
■ゲスト　  釧路パレスボウル総支配人　石田健太郎様

 

■ 本日のプログラム ■
職場訪問例会「パレスボウル」

　　　　　　　　　　後藤　公貴会長
　皆さんこんにち
は。本日はいつも
の例会場を飛び出
しての職場訪問例
会となっておりま
す。そして、本日
は 50名の出席をい
ただきましたこと、
感謝を申し上げます。いつも 50名を超えて 60名に
迫る勢いの例会もあるものですから、席の確保などで
悩んでいて大変嬉しい悩みだと思っております。
一昨年はＪＲ釧路支店様、そして昨年は本行寺様への
職場訪問例会をコロナ禍にもかかわらず行ってきまし
た。そして本日も、会員企業様であります釧路パレス
ボウル様にコロナ明けということでお邪魔をさせてい
ただきました。
詳しいご説明は後ほど、本日の担当の中村委員長から
あると思います。日ごろ、運動不足の方には、今日こ
の施設を見ていただいて、プライベートの時間にこの
施設をぜひご利用下さいますようにお願いします、と
いうことを石田博君よりこと付けがありましたので、
この施設のご利用お願いします。
本日は少しでも早めのスタートになります。少しでも
長くこの施設を見学させていただきたい思いがありま
す。皆さまと本日の有意義な時間を過ごさせていただ

きたいと思います。
以上で会長挨拶といたします。本日一日、よろしくお
願いします。

職業奉仕委員会　中村　司委員長
職業奉仕委員会の
中村です。本日は
多くの皆さま方に
お越しをいただき
ありがとうござい
ます。
本日の例会内容で
すが、この後、1階
のボウリング場の裏の設備を皆さまにご覧いただきま
す。その後は、2階にあるボルタリングの施設を見て
いただくことになります。そして最後は、その 2階
にシュミレーションゴルフ場がありますのでそちらを
見ていただくという流れになっております。長く見て
いただきたい所もありますので、皆さまの移動が多く
なりますけれども、どうぞよろしくお願いいたします。
以上でございます。

すみません、皆さま移動をお願いします。

会長の時間



 

終わりましたら、またこの場に戻って締めをいたしま
すのでどうぞよろしくお願いします。

　　　　　　　　　　（職場見学）

司会　　皆さま、お疲れさまでした。ここで後藤会長
より謝辞を申し上げます。　

会長謝辞　後藤　公貴会長
　石田様、本日は貴
重なお時間を頂戴い
たしまして、本当に
ありがとうございま
す。そして、営業時
間中にも関わらず見
学させていただい

て、少し迷惑だったかなと思います。
われわれにはとても貴重な経験をさせていただきまし
た。おそらくボルタリング、そしてゴルフ、ボウリン
グ、と会員が増えることでしょう。私も早速、ゴルフ
の会員にさせていただきます。ぜひよろしくお願い申
し上げます。
それではクラブを代表いたしまして、私からのお礼の
品をお渡したいと思います。

職場見学風景


